Публичное акционерное общество «Ростелеком»

МАКРОРЕГИОНАЛЬНЫЙ ФИЛИАЛ «УРАЛ»

ЕКАТЕРИНБУРГСКИЙ  ФИЛИАЛ

 ул. Луначарского, д.134Б,
г. Екатеринбург, Россия, 620110
тел.: (343) 355-50-43, факс: (343) 358-96-66
e-mail: ekt@ural.rt.ru,  www.rt.ru

Директору УЖК «Территория»

Лоскутову С.Г.

 № 0503/05

На №  от

О сотрудничестве

Уважаемый Сергей Геннадьевич!

ПАО «Ростелеком» – одна из крупнейших в России и Европе телекоммуникационных

компаний национального масштаба, присутствующая во всех сегментах рынка услуг связи и

охватывающая миллионы домохозяйств в России.

Компания занимает лидирующее положение на российском рынке услуг ШПД и

платного телевидения: количество абонентов услуг ШПД превышает 12,3 млн, а платного ТВ

«Ростелекома» – более 9,3 млн пользователей, из которых свыше 4,2 миллионов смотрит

уникальный федеральный продукт «Интерактивное ТВ».

Предлагаем Вам рассмотреть наше предложение, по организации системы

комплексного видеонаблюдения на объекте – г. Екатеринбург, Рассветная 8/2

Облачная система видеонаблюдения с установкой камер на территории и в местах

общего пользования жилого комплекса позволит, не только полностью охватить территорию

жилого комплекса, но и получить доступ к наблюдению, и архиву записей из любой точки,

через мобильное приложение «Ростелеком КЛЮЧ» или WEB-версию в браузере. Необходим

только доступ к сети интернет.

Согласно предварительного расчета, стоимость комплексного видеонаблюдения

составит:

Необходимое оборудование, приобретаемое в общедомовую собственность:

Наименование Ед. измерения,

шт

Сумма, без учета

НДС

Сумма, в том

числе НДС
Оборудование 1 294000,00 352800,00
СМР  1 270000,00 324000,00

Всего 564000,00 676800,00

• Стоимость ежемесячного обслуживания системы, канала связи и облачного

сервиса, из расчета глубины архива 7 суток - от 18354,00 в том числе НДС

• Стоимость ежемесячного обслуживания системы, канала связи и облачного

сервиса, из расчета глубины архива 14 суток - от 34314,00 в том числе НДС

mailto:ekt@ural.rt.ru

2

• Стоимость ежемесячного обслуживания системы, канала связи и облачного

сервиса, из расчета глубины архива 30 суток - от 55062,00 в том числе НДС

При принятии положительного решения затраты на организацию необходимой

инфраструктуры: проектирование, строительство распределительной сети, организацию

внешнего канала связи, установку активного оборудования, пуско-наладку смонтированной

системы, ПАО «Ростелеком» готово оплатить 50% Строительно-монтажных работ из счета

собственных инвестиций.

Предлагаем организовать рабочую встречу, для обсуждения деталей реализации

совместного проекта. Надеемся на дальнейшее плодотворное сотрудничество.

С уважением,

Руководитель группы по работе с

застройщиками и УК

И.С. Гостюхин

Мартынов Александр

8(929) 202-82-28